

شماره مسلسل ۴۹۶۱ - سال نهم سه شنبه ۱۴ حوت ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۴ مارچ ۲۰۲۵ میلادی

شعبه آتش نشانی به ارزش ۱۵.۵ میلیون افغانی در ولایت فراه فعال شد



مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که از سوی مدیریت آتش نشانی ولایت فراه، یک شعبه آتش نشانی در ولسوالی فراه‌رود این ولایت فعال شده است. خیرالدین وثیق مدیر اداره آتش نشانی، می‌گوید که این اداره با یک ماشین آتش نشانی مجهز به ارزش ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار افغانی فعال شده است. به گفته‌ی او، در این شعبه هفت کارمند کار می‌کنند که افزون بر داشتن تجهیزات لازم، قابلیت پرتاب یک و نیم اینچ آب را نیز دارد. آقای وثیق تأکید کرده می‌افزاید در این ولسوالی رویدادهای ترافیکی بسیاری رخ می‌دهد که با فعالیت این شعبه، خسارات ناشی از این رویدادها نیز کاهش خواهد یافت. گفتنی است که ولسوالی فراه‌رود ولایت فراه در شاهراه قندهار - هرات موقعیت دارد.



مسئولان خواهان گسترش تجارت با هند از طریق بندر چابهار است

توسعه همکاری‌های دو کشور به ویژه گسترش صادرات و واردات از بندر چابهار رایزنی کرده‌اند. در خبرنامه گفته شده که دو طرف در این دیدار بر توسعه همکاری‌های دوجانبه میان افغانستان و هند به ویژه در زمینه دادوستد از طریق بندر چابهار تأکید کردند. خبرنامه افزوده است: مولوی فضل محمد حقانی، سرپرست سفارت امارت اسلامی افغانستان در تهران و هیأت همراهش با آقای رودآوا سرشت، سفیر هند، دیدار نمودند.

سفارت افغانستان در تهران اعلام کرده که فضل محمد حقانی، سرپرست این سفارت با رودآوا سرشت، سفیر هند در ایران دیدار نموده و در مورد

روزانه ۸۰ تن از افراد مسلکی روی بازسازی مسجد جامع بزرگ هرات سرگرم کار اند



مسئولان محلی در ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات، می‌گویند که روند بازسازی مسجد جامع بزرگ این ولایت همچنان ادامه دارد. رقیب الله رضوانی، آمر حفظ ابدات تاریخی این ریاست، می‌گوید که روزانه ۸۰ تن از افراد مسلکی در بخش بازسازی مسجد جامع بزرگ ولایت هرات کار می‌کنند. آمر حفظ ابدات تاریخی ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات، می‌افزاید که از زمان وقوع زلزله تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار دالر به منظور بازسازی این مسجد هزینه شده است. در همین حال، محمد صدیق میر کارشناس ابدات تاریخی در این ولایت می‌گوید که پس از تکمیل کار تحکیم گل‌دسته‌های مسجد، اکنون مرمت و استحکام کاشی‌کاری بخش‌های آسیب دیده از زلزله در حال انجام است. مسجد جامع بزرگ هرات یکی از قدیمی ترین بناهای تاریخی افغانستان محسوب می‌شود که در زلزله سال پسین، برخی از بخش‌های این مسجد تخریب شد.

پروژه کاسا - یک هزار در سال ۲۰۲۷ به بهره برداری می‌رسد



ساخت‌وساز در تاجیکستان و قرقیزستان تکمیل شده است. او افزوده که کار در پاکستان نیز به سرعت در حال پیشرفت است که انتظار می‌رود تا نیمه‌های امسال (۲۰۲۵) به پایان برسد. بر اساس گزارش انترفاکس، چالش اصلی این پروژه در سال‌های اخیر، تعلیق تأمین مالی بخش افغانستان توسط شرکای توسعه‌ای بوده است. خط انتقال برق ۵۰۰ کیلو وات از هفت ولایت و ۳۵ ولسوالی عبور خواهد کرد تا به پاکستان برسد. این طرح هزارها خانه را در افغانستان روشن خواهد کرد.



رسانه‌های روسی گزارش داده‌اند که قرار است پروژه انتقال برق کاسا - یک‌هزار تاجیکستان و قرقیزستان از طریق افغانستان به پاکستان در سال ۲۰۲۷ به بهره‌برداری برسد. خبرگزاری انترفاکس روسیه به نقل از دلیر جمعه وزیر انرژی تاجیکستان گزارش داده که قرار است پروژه انتقال برق کاسا - یک‌هزار تاجیکستان و قرقیزستان از طریق افغانستان به پاکستان در سال ۲۰۲۷ به بهره‌برداری برسد. دلیر جمعه وزیر انرژی تاجیکستان گفته است که

تعرفه‌های ترامپ بر کانادا و مکزیکو اعمال می‌شود

«سه‌شنبه» بر واردات کانادا و مکزیکو اجرایی خواهد شد؛ اما دونالد ترامپ؛ رئیس‌جمهور امریکا تصمیم خواهد گرفت که این تعرفه‌ها به طور منظم تطبیق شود یا خیر. در همین حال، جاستین ترودو؛ نخست‌وزیر کانادا، روز گذشته به رسانه‌ها گفت که کشورش آماده این تعرفه‌ها است و کانادا هم اقدام متقابل را انجام خواهد داد. این در حالی است که چین اعمال تعرفه ۱۰ درصدی از سوی امریکا را محکوم کرده بود.

مقام‌های امریکایی از اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی دونالد ترامپ بر کانادا و مکزیکو خبر داده‌اند. مقام‌های امریکایی، روز دوشنبه، ۱۳ خوت خبر داده‌اند که تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر واردات کالاهای کانادایی و مکزیکو از فردا اجرایی خواهد شد. هاوارد لوتنیک؛ وزیر تجارت امریکا به فاکس‌نیوز گفته است تعرفه ۱۰ درصدی نیز بر کالاهای چین اعمال خواهد شد. او تأکید کرده است که تعرفه‌های ۲۵ درصدی فردا

نگرانی یونسف از افزایش سوء تغذیه در میان کودکان و زنان در افغانستان



میلیون کودک زیر سن پنج سال و ۱۰.۱ میلیون زن با بیماری سوء تغذیه حاد روبه‌رو هستند. یونسف، پیامد‌های درگیری‌های طولانی، اقتصاد شکننده، بازگشت مهاجران از پاکستان و تغییرات اقلیمی را از دلایل اصلی ناامنی غذایی در افغانستان میدانند و آمار می‌دهد که تا مارچ ۲۰۲۵، ۱۴.۸ میلیون تن در افغانستان، با ناامنی شدید غذایی روبه‌رو خواهند شد. بر اساس گزارش‌ها، نبود غذای کافی، کمبود آب صحتی آشامیدنی و نبود کلینیک‌های درمانی سبب افزایش بیماری‌های تغذیه‌ای در میان شهروندان کشور شده است. بر بنیاد آمارهای یونسف، در حالی که در سال ۲۰۲۵ تخمین زده می‌شود که ۲۲.۹ میلیون نفر، از جمله ۱۲ میلیون کودک، در افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیاز خواهند داشت حذف زنان و دختران از بیشتر جنبه‌های زندگی، از جمله آموزش و نیروی کار، خطرات حفاظت آنها را به شدت افزایش داده است.

صندوق پشتیبانی از کودکان سازمان ملل اعلام کرده که شمار ولسوالی‌های درگیر سوء تغذیه از ۱۹ ولسوالی در سال ۲۰۲۴ به ۵۶ ولسوالی در سال ۲۰۲۵ میلادی افزایش پیدا کرده است. صندوق پشتیبانی از کودکان سازمان ملل (یونسف) با نگرانی در باره پیامد‌های سوء تغذیه، اعلام کرده که شمار ولسوالی‌های درگیر سوء تغذیه از ۱۹ ولسوالی در سال ۲۰۲۴ به ۵۶ ولسوالی در سال ۲۰۲۵ میلادی افزایش پیدا کرده و ۳ برابر شده است. این نهاد وابسته به سازمان ملل افزوده که سوء تغذیه حاد در میان کودکان و زنان باردار در افغانستان افزایش یافته است. داده‌های گزارش صندوق پشتیبانی از کودکان ملل متحد نشان می‌دهند که گرسنگی گسترده در افغانستان سبب ناامنی غذایی طولانی مدت شده و در سال ۲۰۲۵ نزدیک به هشت میلیون زن و کودک زیر سن پنج سال به کمک‌های تغذیه‌ای نیاز خواهند داشت. در سال ۲۰۲۵، سه و نیم

دولت‌های رفاه چه خصوصیتی دارند و آیا فقط در نظام‌های دموکراتیک می‌توانند کار ساز باشند؟



علت پایدارترین نوع دولت رفاه و نظام و برنامه‌ی رفاهی به دولت‌های رفاه در جوامع دموکراتیک متعلق است که بر پایه‌ی توافق بین دولت و ملت شکل می‌گیرد. در این نظام‌ها، که بر پایه‌ی توافق انجام می‌شود، تأمین خدمات رفاهی وظیفه‌ی دولت است، دولتی که ملزم به تأمین امنیت شهروندان است. تفاوت در اینجاست و نگاه من بیشتر ناظر بر دولت رفاه دموکراتیک و پایدار است. و آلا با فرمایش شما کاملاً موافقم که در برخی کشورها و نظام‌های سیاسی که هنوز دموکراسی را تجربه نکرده‌اند یا در آستانه‌ی راه هستند نیز جلوه‌ها و جنبه‌هایی از نظام رفاهی را می‌بینیم. آنچه من از صحبت‌های شما می‌فهمم این است که این برنامه‌ی توسعه‌ی اجتماعی‌ای که دولت دارد انجام می‌دهد نه در غیاب مردم و به نیابت از مردم بلکه با مشارکت مردم دارد صورت می‌گیرد. یعنی در این فرایند بهزیستی، خوب‌زیستن و از این دست مردم منفعل نیستند، بلکه خود هم پایه‌ی دولت نقش دارند.

منبع: سایت آسو
این مطلب ادامه دارد...

در ایران هم مثلاً در دوره‌ی رضاشاه و محمدرضا پهلوی بسیار بیشتر این اقدامات صورت گرفت. محمدرضا پهلوی به سوئد سفری کردند برای اینکه از مهدکودک‌ها، بیمارستان‌ها و مدرسه‌های آنجا بازدید کنند. ایشان به نوعی شیفته‌ی الگوی رفاه همگانی‌ای شدند که در اینجا داشت عملی می‌شد و حتی اقداماتی هم برای اجرای این خدمات رفاهی در ایران انجام دادند. یعنی اگر رهبران مقتداری در کشورهایی که هنوز به دموکراسی نرسیدند دست به چنین اقداماتی بزنند. نشان‌دهنده‌ی نوعی عقلانیت در مواجهه با جامعه است، اما به واسطه‌ی پاترنالیستی بودن، یعنی از بالا، آن‌چنان که پدری که به فرزندانش خدمت و لطف می‌کند، به لطف، امکان و اولویت‌های او بستگی دارد. خدمات امروز اعطا می‌شود، ولی فردا می‌تواند به هر دلیلی قطع شود. خدمات پاترنالیستی معمولاً فرد برخوردار از این خدمات را در مقابل حکومت وابسته نگه می‌دارد که به هیچ‌وجه مطلوب نیست، چون کرامت انسانی را خدشه دار می‌سازد. به همین

جاپان ۷ میلیون دالر به افغانستان کمک کرد



می‌کند و توانایی آن‌ها را برای یادگیری و تمرکز در صنف تقویت خواهد کرد. در گزارش این نهاد آمده است: «برنامه جهانی غذای ملل متحد در افغانستان از کمک هفت میلیون دالری دولت جاپان برای حمایت از کمک‌های غذایی اضطراری، پیشگیری از سوء تغذیه و تقویت برنامه‌های تغذیه مکتب استقبال می‌کند». در گزارش آمده است که این کمک مالی در زمانی حیاتی ارائه شد، زیرا گرسنگی و مشکلات جوامع در زمستان طولانی افغانستان شدت گرفته است. موتینتا چیموکا، سرپرست دفتر برنامه جهانی غذا در افغانستان، گفت: «با توجه به اینکه فرصت‌های اقتصادی برای بسیاری، به‌ویژه برای زنان، همچنان دور از دسترس است، خانواده‌ها در سراسر افغانستان ناچار اند زمستانی سخت را تحمل کنند. برنامه جهانی غذا متعهد به حمایت از آسیب‌پذیرترین افراد، به‌ویژه خانواده‌های تحت سرپرستی زنان است.»

هم‌زمان با گسترش بحران بشری در افغانستان، برنامه جهانی غذا اعلام کرده که کشور جاپان ۷ میلیون دالر برای پشتیبانی از کمک‌های اضطراری و جلوگیری از سوء تغذیه و تقویت برنامه‌های تغذیه در مکاتب به کشور کمک کرده است. برنامه جهانی غذا با نشر خبرنامه‌ی اعلام کرده است که کشور جاپان ۷ میلیون دالر به هدف کمک‌های اضطراری و جلوگیری از سوء تغذیه، به افغانستان کمک کرده است. بر اساس خبرنامه، با حمایت این بودجه برای نزدیک به ۳۰ هزار خانواده شامل بیش از ۲۰۰ هزار نفر به مدت سه ماه کمک غذایی اضطراری فراهم خواهد شد. همچنین بیش از ۶۰ هزار مادر باردار و شیرده و کودکان، غذای مغذی ویژه دریافت خواهند کرد. به گفته برنامه جهانی غذا، این کمک همچنین از توزیع میان وعده‌های روزانه برای نزدیک به ۳۰ هزار دانش‌آموز حمایت

بر اثر راندن موتر بر جمعیت در آلمان، ۱ تن جان باخت



هم‌زمان با افزایش رویدادهای مانند راندن موتر بر جمعیت و حمله چاقو در آلمان، رسانه‌های این کشور گزارش داده‌اند که راندن یک موتر به سمت جمعیت در شهر مانهایم، دست‌کم یک تن جان باخته است. دویچه‌وله، گزارش داده که راندن یک موتر به سمت جمعیت در شهر مانهایم آلمان، دست‌کم یک تن جان باخته است. این رسانه گفته که این رویداد روز (دوشنبه، ۱۳ حوت) در مرکز شهر مانهایم رخ داده است. براساس گزارش این رسانه، پولیس در حال تحقیق در مورد این رویداد است و از مردم خواسته است که از ساحه دوری کنند. هنوز جزئیات بیشتر این رویداد روشن نیست. این رویداد حدود دو هفته پس از آن رخ داده است که دو نفر در اتفاق مشابه در مونیخ کشته شدند. آلمان در این اواخر شاهد رویدادهای متعدد راندن موتر بر جمعیت و حمله با چاقو در شهرهایش بوده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آمریکا کمک نظامی به اوکراین را تعلیق کرد



مهماتی به اوکراین ارسال نخواهد شد و حتی آن دسته از تسلیحاتی که در حال انتقال به اوکراین بودند و بارگیری شده بودند هم موقتاً متوقف خواهند شد از جمله تسلیحاتی که آمریکا برای رساندن به اوکراین به لهستان منتقل کرده بود. دقایقی بعد از این خبر، مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا در بیانیه‌ای گفت که آقای ترامپ تلاش می‌کند ولادیمیر پوتین را به پای مذاکره بیاورد. آقای روبیو که بیانیه دوشنبه شب او نخستین واکنش یک مقام ارشد کابینه آقای ترامپ به تعلیق کمک‌های نظامی به اوکراین است گفت: «رئیس‌جمهور ترامپ تنها رهبر فعلی در جهان است که شانس پایان دادن به جنگ در اوکراین را دارد. ما می‌خواهیم که روس‌ها را به پای میز مذاکره بیاوریم. ما می‌خواهیم دریابیم که آیا صلح ممکن است». مایکل کارپنتر، مدیر سابق کمیته امنیت ملی آمریکا در دوره جو بایدن گفت: «روسیه متخاصم است و اوکراین قربانی اما ما داریم طوری رفتار می‌کنیم که گویی جای این دو عوض شده است». چند سناتور دموکرات در کنگره آمریکا هم به این تصمیم دولت واکنش نشان داده و حتی آن را «شرم‌آور» توصیف کرده‌اند. منبع: BBC

دوشنبه شب یک مقام دولت آمریکا به شبکه سی‌بی‌سی - شریک کاری بی‌بی‌سی در آمریکا - گفت: «رئیس‌جمهور به صراحت گفته‌اند که تمرکز ایشان بر صلح است. ما نیاز داریم که شرکایمان هم بر همین هدف تمرکز کنند. ما کمک‌ها (به اوکراین) را موقتاً متوقف می‌کنیم تا آنها را بازبینی کنیم و یقین یابیم که این کمک‌ها بخشی از راه‌حل هستند». این تصمیم آقای ترامپ تنها سه روز پس از مشاجره لفظی و جلسه نیمه کاره با ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی او، در کاخ سفید رخ داد که طی آن آقای ترامپ و معاونش جی‌دی ونس در مکالمه‌ای تند و پر تنش رئیس‌جمهور اوکراین را متهم کردند که برای پایان دادن به جنگ با روسیه مصمم نیست و همچنین «قدردان» کمک‌های آمریکا به ارتش این کشور نیست. این تنش با واکنش سریع رهبران اروپایی روبرو شد و روز گذشته در لندن اجلاس با حضور ۱۸ رهبر اروپایی و نخست‌وزیر کانادا در حمایت از اوکراین برگزار شد که طی آن آقای زلنسکی گفت حمایت قوی اروپا از کشورش را احساس می‌کند. آن‌طور که رسانه‌های آمریکایی دوشنبه شب - سوم مارس - گزارش کردند تعلیق کمک‌های نظامی آمریکا به اوکراین به این معنا است که فعلاً هیچ سلاح و